
Berita Acara Pengajaran  
Matakuliah : E-BUSINESS-620 (3 SKS) 
Dosen : 199609156-ELM-Elly Mufida 
Kelas : 15.5A.05  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EN1-

E2 

2024-09-23 12:30-
15:00 
Masuk: 12:39:16 -
14:56:28  

A. Ekonomi digital B. Pengenalan 
ebussiness C. Ebussiness Aplication 
D. Cakupan ebussiness E. Jenis-
jenis e-bisnis  

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan Slide Pengajaran. 
Membahas tentang Konsep dasar 
ebussiness: 1. Ekonomi digital 2. 
Pengenalan ebussiness 3. Aplikasi 
ebissness 4. Cakupan e-bisnis 5. Jenis-
jenis e-bisnis  

2 
EN1-

E2 

2024-09-30 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:31 -
14:54:42  

A. Visi dan prospek membangun E- 
Business B. Manajemen Teknologi 
ebussiness C. Pemodelan Sistem E- 
Business D. Metode Daur Hidup SI 
E- Business  

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan Slide Pengajaran. 
Membahas tentang: A. Visi dan prospek 
membangun E- Business B. Manajemen 
Teknologi ebussiness C. Pemodelan 
Sistem E- Business D. Metode Daur 
Hidup SI E- Business Mahasiswa Yang 
Mengikuti Program MBKM: 15220024 
Aditya Nugraha 5 15.5A.05 Studi 
Independen 15220066 Fachri 
Fathurrohman 5 15.5A.05 Studi 
Independen 15220112 Haikal Sita Fajri 
Ramadhan 5 15.5A.05 Studi Independen 
15220018 Irawan Budi Santoso 5 
15.5A.05 Studi Independen 15220789 M 
Rizky 5 15.5A.05 Studi Independen 
15220059 Muqniansyah Arifin 5 
15.5A.05 Studi Independen 15220161 
Rahman Nurhadi 5 15.5A.05 Studi 
Independen 15220089 Rangga Ryantico 
5 15.5A.05 Studi Independen  

3 
EN1-

E2 

2024-10-07 12:30-
15:00 
Masuk: 12:32:02 -
14:52:12  

A. Persyaratan Baru pada 
ebussiness B. Perencanaan 
keberhasilan ebussiness C. 
Insfrastruktur dasar ebussienss D. 
Proses ebussiness E. Kebijakan 
Politik  

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan SLide Pengajaran. 
Membahas tentang: A. Persyaratan Baru 
pada ebussiness B. Perencanaan 
keberhasilan ebussiness C. 
Insfrastruktur dasar ebussienss D. 
Proses ebussiness E. Kebijakan Politik 
Mahasiswa Yang Mengikuti Program 
MBKM: 15220024 Aditya Nugraha 5 
15.5A.05 Studi Independen 15220066 
Fachri Fathurrohman 5 15.5A.05 Studi 
Independen 15220112 Haikal Sita Fajri 
Ramadhan 5 15.5A.05 Studi Independen 
15220018 Irawan Budi Santoso 5 
15.5A.05 Studi Independen 15220789 M 
Rizky 5 15.5A.05 Studi Independen 
15220059 Muqniansyah Arifin 5 
15.5A.05 Studi Independen 15220161 
Rahman Nurhadi 5 15.5A.05 Studi 
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Independen 15220089 Rangga Ryantico 
5 15.5A.05 Studi Independen  

4 
EN1-

E2 

2024-10-14 12:30-
15:00 
Masuk: 12:32:30 -
14:55:54  

A. Issu-issu dalam ebussiness B. 
Perilaku konsumen C. Strategi 
ebussiness D. Pembuatan 
keputusan konsumen ebussiness E. 
Sensifitas harga  

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan Slide Pengajaran. 
Membahas tentang: A. Issu-issu dalam 
ebussiness B. Perilaku konsumen C. 
Strategi ebussiness D. Pembuatan 
keputusan konsumen ebussiness E. 
Sensifitas harga Mahasiswa Yang 
Mengikuti Program MBKM: 15220024 
Aditya Nugraha 5 15.5A.05 Studi 
Independen 15220066 Fachri 
Fathurrohman 5 15.5A.05 Studi 
Independen 15220112 Haikal Sita Fajri 
Ramadhan 5 15.5A.05 Studi Independen 
15220018 Irawan Budi Santoso 5 
15.5A.05 Studi Independen 15220789 M 
Rizky 5 15.5A.05 Studi Independen 
15220059 Muqniansyah Arifin 5 
15.5A.05 Studi Independen 15220161 
Rahman Nurhadi 5 15.5A.05 Studi 
Independen 15220089 Rangga Ryantico 
5 15.5A.05 Studi Independen  

5 
EN1-

E2 

2024-10-21 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:02 -
14:58:49  

A. Evolusi ebussiness B. Alasan 
Evolusi C. Diagram Relasi ebussines 
D. Jenis ebussiness  

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan Slide Pengajaran. 
Membahas tentang: A. Evolusi 
ebussiness B. Alasan Evolusi C. Diagram 
Relasi D. Metode Daur Hidup SI E- 
Business Mahasiswa Yang Mengikuti 
Program MBKM: 15220024 Aditya 
Nugraha 5 15.5A.05 Studi Independen 
15220066 Fachri Fathurrohman 5 
15.5A.05 Studi Independen 15220112 
Haikal Sita Fajri Ramadhan 5 15.5A.05 
Studi Independen 15220018 Irawan Budi 
Santoso 5 15.5A.05 Studi Independen 
15220789 M Rizky 5 15.5A.05 Studi 
Independen 15220059 Muqniansyah 
Arifin 5 15.5A.05 Studi Independen 
15220161 Rahman Nurhadi 5 15.5A.05 
Studi Independen 15220089 Rangga 
Ryantico 5 15.5A.05 Studi Independen  

6 
EN1-

E2 

2024-10-28 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:22 -
14:53:04  

A. Definisi B2C B. Karakteristik B2C 
C. Perkembangan B2C D. Aktifitas 
B2C E. Bisnis Proses B2C 
F.Tantangan utama dalam B2C G. 
Pelayanan B2C H. Produk B2C I. 
Klasifikasi B2C  

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan Slide Pengajaran. 
Membahas tentang: A. Definisi B2C B. 
Karakteristik B2C C. Perkembangan B2C 
D. Aktifitas B2C E. Bisnis Proses B2C 
F.Tantangan utama dalam B2C G. 
Pelayanan B2C H. Produk B2C I. 
Klasifikasi B2C  

7 
EN1-

E2 

2024-11-04 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:45 -
14:54:37  

Menjawab pertanyaan-pertanyaan 
Latihan Soal dari materi pertemuan 
1-6 secara daring  

Perkuiahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan Slide Pengajaran. 
Membahas tentang: Menjawab 
pertanyaan-pertanyaan Latihan Soal dari 
materi pertemuan 1-6 secara daring  
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8 
EN1-

E2 

2024-11-11 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:09 -
14:46:39  

UTS  

9 
EN1-

E2 

2024-11-18 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:09 -
14:46:39  

A. Definisi E-Govermnet B. Tahapan 
E-Goverment C. Tujuan 
implementasi E-Goverment D. 
Sasaran Pembangunan E-
Goverment E. Menuju E-
Goverment F. Kerangka Arsitektur 
E-Goverment G. Jenis-jenis E-
Government, H. Hambatan E-
Government I. Strategi 
Pengembangan E-Goverment J. 
Permasalahan E-Goverment di 
Indonesia  

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan Slide Pengajaran. 
Membahas tentang: A. Definisi E-
Govermnet B. Tahapan E-Goverment C. 
Tujuan implementasi E-Goverment D. 
Sasaran Pembangunan E-Goverment E. 
Menuju E-Goverment F. Kerangka 
Arsitektur E-Goverment G. Jenis-jenis E-
Government, H. Hambatan E-
Government I. Strategi Pengembangan 
E-Goverment J. Permasalahan E-
Goverment di Indonesia  

10 
EN1-

E2 

2024-11-25 12:30-
15:00 
Masuk: 12:34:14 -
14:51:29  

A. Definsi ERP B. Konsep ERP C. 
Tujuan Dan Peranannya Dalam 
Organisasi D. ERP dalam Klasifikasi 
Sistem Informasi E. Kekuatan ERP 
Integrated F. Evolusi Aplikasi ERP 
G. Evolusi AplikasiERP H. 
Pendekatan Implementasi ERP I. 
Key Success Factor J. Persepsi IT K. 
Keuntungan dan kelemahan 
implementasi ERP  

Perkuliahan berjalan dengan baik,rps 
sesuai dengan slide pengajaran. 
Membahas tentang: A. Definsi ERP B. 
Konsep ERP C. Tujuan Dan Peranannya 
Dalam Organisasi D. ERP dalam 
Klasifikasi Sistem Informasi E. Kekuatan 
ERP Integrated F. Evolusi Aplikasi ERP G. 
Evolusi AplikasiERP H. Pendekatan 
Implementasi ERP I. Key Success Factor 
J. Persepsi IT K. Keuntungan dan 
kelemahan implementasi ERP 
Mahasiswa Yang Mengikuti Program 
MBKM: 15220024 Aditya Nugraha 5 
15.5A.05 Studi Independen 15220066 
Fachri Fathurrohman 5 15.5A.05 Studi 
Independen 15220112 Haikal Sita Fajri 
Ramadhan 5 15.5A.05 Studi Independen 
15220018 Irawan Budi Santoso 5 
15.5A.05 Studi Independen 15220789 M 
Rizky 5 15.5A.05 Studi Independen 
15220059 Muqniansyah Arifin 5 
15.5A.05 Studi Independen 15220161 
Rahman Nurhadi 5 15.5A.05 Studi 
Independen 15220089 Rangga Ryantico 
5 15.5A.05 Studi Independen  

11 
EN1-

E2 

2024-12-02 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:24 -
14:47:06  

A. Definisi CRM B. Sasaran dari 
CRM C. Alasan pentingnya CRM D. 
Prinsip dasar CRM E. Tujuan CRM F. 
Fungsi CRM / Manajemen 
Hubungan Pelanggan G. Tipe-tipe 
CRM H. Implementasi Software/ 
Aplikasi CRM I. Cara membuat CRM 
berhasil J. Kendala Dalam CRM  

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan slide Pengajaran. 
Membahas tentang: A. Definisi CRM B. 
Sasaran dari CRM C. Alasan pentingnya 
CRM D. Prinsip dasar CRM E. Tujuan 
CRM F. Fungsi CRM / Manajemen 
Hubungan Pelanggan G. Tipe-tipe CRM 
H. Implementasi Software/ Aplikasi CRM 
I. Cara membuat CRM berhasil J. 
Kendala Dalam CRM  

12 
EN1-

E2 

2024-12-09 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:00 -
14:54:12  

A. Supply Chain B. Struktur Supply 
Chan C. Supply Chain Management 
D. Proses Bisnis pada SCM E. Fungsi 
Manajemen SCM F. Prinsip-Prinsip 

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan Slide Pengajaran  
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Supply Chain Management G. 
Tahapan dalam SCM H. Tantangan 
SCM I. Peran Internet Dalam SCM  

13 
EN1-

E2 

2024-12-16 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:06 -
14:49:19  

A. Implementasi Sistem e-bisnis B. 
Promosi C. Mengonlinekan Sistem 
e-bisnis D. E-payment  

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan Slide Pengajaran. 
Membahas tentang: A. Implementasi 
Sistem e-bisnis B. Promosi C. 
Mengonlinekan Sistem e-bisnis D. E-
payment  

14 
EN1-

E2 

2025-01-06 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:31 -
14:46:59  

Membuat laporan 4 perusahaan 
yang mulai berevolusi kedalam 
ebisnis pada peusahaan  

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
sesuai dengan Slide Pengajaran. 
Membahas tentang: Membuat laporan 4 
perusahaan yang mulai berevolusi 
kedalam ebisnis pada peusahaan  

15 
EN1-

E2 

2025-01-13 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:36 -
14:51:30  

Menjawab pertanyaan-pertanyaan 
Latihan Soal dari materi pertemuan 
9-13 secara daring  

Perkuliahan berjalan dengan baik,RPS 
Sesuai dengan Slide Pengajaran. 
Membahas tentang: Menjawab 
pertanyaan-pertanyaan Latihan Soal dari 
materi pertemuan 9-13 secara daring  

16 
EN1-

E2 

2024-11-20 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:09 -
14:46:39  

UAS  

 

  



Presensi Kehadiran 
Matakuliah : E-BUSINESS-620 (3 SKS) 
Dosen : 199609156-ELM-Elly Mufida 
Kelas : 15.5A.05  

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 15210232 SITI NAJLA SYAFINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

2 15220014 MOHAMMAD RAFI RATRIANTORO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 15220016 FIKRI AHMAD FAHROZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 15220018 IRAWAN BUDI SANTOSO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

5 15220024 ADITYA NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

6 15220047 NATA NAEL PASARIBU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

7 15220053 SALMA ALDAWIYAH DWIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 15220059 MUQNIANSYAH ARIFIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

9 15220066 FACHRI FATHURROHMAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 12 

10 15220068 SAIFULLOH YUSUF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 15220075 RAFFY FATTARAUF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 15220089 RANGGA RYANTICO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

13 15220091 AHMAD SYAIFULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 14 

14 15220092 CALVIN ALTRA ALFRANDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 15220095 REVANDA GHOFAR PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 15220112 HAIKAL SITA FAJRI RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

17 15220125 PATRICIA OLIFIA MOLLE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 15220136 MOHAMAD ROIS ALFARIJI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 15220154 RIDHO DARMAWAN ZULKARNAEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 15220161 RAHMAN NURHADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

21 15220219 RYAN WOLFF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 15220226 PARHAN SAHLANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 15220247 RIFKY WADAHANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 15220263 HANIF IZZUL HAQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 15220277 SILMI RAHMADINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 15220287 REZA DWI ANANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 15220306 IMAM HANAFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 15220310 FERRARI AHMAD ADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 15220313 BRENNWICH ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 0 

30 15220314 SABINA ADINDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 15220387 SILVY INDAH CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

32 15220399 MUHAMMAD FAHRI ADITYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

33 15220420 DWI NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

34 15220421 AZKA ADINDA KARDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 13 

35 15220430 M.YAHYA ABDUL MAJID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 15220527 EKA SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 15220530 MUHAMMAD ARIA BIMA LANGGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 15220545 ASYA HERAWATI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

39 15220557 DIMAS TRIA GALUH PERKASA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

40 15220578 WIBOWO MUKTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 

41 15220584 ROBY SETIADI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

42 15220588 SABRINA RAHMADHANI ZEIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 15220609 RISKI RAHADI NUR PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 15220636 
RIVANDO VANESS HALOMOAN 
SITORUS 

✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 
15 

45 15220637 ABRAM RISKI SITORUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

46 15220651 
MICHAEL NORIYUKI SINDU 
SUBROTO 

✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 
8 

47 15220658 TEUKU VAICKAL RIZKI IRDIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

48 15220663 ALIFIA FARRASETIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

49 15220689 SAHLAH RIZQIYYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

50 15220695 SARAH NURHALIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

51 15220777 FADHILA AULIA ISMAIL SYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

52 15220783 HENDRICKSON YESAYA DAVENT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

53 15220789 M RIZKY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

54 15220838 BAGAS FAJAR ISMAIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 51 53 52 50 54 48 52 46 50 51 50 47 49 48 50 46 - 

 

  



Penilaian 
Matakuliah : E-BUSINESS-620 (3 SKS) 
Dosen : 199609156-ELM-Elly Mufida 
Kelas : 15.5A.05  

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 15210232 SITI NAJLA SYAFINA 93 100 88 92 A 

2 15220014 MOHAMMAD RAFI RATRIANTORO 100 93 72 74 A 

3 15220016 FIKRI AHMAD FAHROZI 100 100 70 92 A 

4 15220018 IRAWAN BUDI SANTOSO      

5 15220024 ADITYA NUGRAHA      

6 15220047 NATA NAEL PASARIBU 86 88 78 70 A 

7 15220053 SALMA ALDAWIYAH DWIYANTO 100 100 94 78 A 

8 15220059 MUQNIANSYAH ARIFIN      

9 15220066 FACHRI FATHURROHMAN      

10 15220068 SAIFULLOH YUSUF 100 100 96 96 A 

11 15220075 RAFFY FATTARAUF 100 99 64 62 B 

12 15220089 RANGGA RYANTICO      

13 15220091 AHMAD SYAIFULLAH 86 50 84 70 B 

14 15220092 CALVIN ALTRA ALFRANDO 100 90 68 86 A 

15 15220095 REVANDA GHOFAR PRATAMA 100 100 66 78 A 

16 15220112 HAIKAL SITA FAJRI RAMADHAN      

17 15220125 PATRICIA OLIFIA MOLLE 100 100 80 94 A 

18 15220136 MOHAMAD ROIS ALFARIJI 100 100 82 82 A 

19 15220154 RIDHO DARMAWAN ZULKARNAEN 100 50 0 74 D 

20 15220161 RAHMAN NURHADI      

21 15220219 RYAN WOLFF 100 93 72 76 A 

22 15220226 PARHAN SAHLANI 100 70 66 72 B 

23 15220247 RIFKY WADAHANA 100 65 58 46 C 

24 15220263 HANIF IZZUL HAQ 100 100 76 78 A 

25 15220277 SILMI RAHMADINA 100 100 80 98 A 

26 15220287 REZA DWI ANANDA 100 95 80 64 A 

27 15220306 IMAM HANAFI 100 90 82 64 A 

28 15220310 FERRARI AHMAD ADANI 100 90 92 88 A 

29 15220313 BRENNWICH 7 0 44 52 E 

30 15220314 SABINA ADINDA 100 100 90 92 A 

31 15220387 SILVY INDAH CAHYANI 79 100 92 96 A 

32 15220399 MUHAMMAD FAHRI ADITYA 79 35 60 70 C 

33 15220420 DWI NUGRAHA 93 0 32 30 E 

34 15220421 AZKA ADINDA KARDI 79 0 0 0 E 

35 15220430 M.YAHYA ABDUL MAJID 100 93 68 80 A 

36 15220527 EKA SAPUTRA 100 85 78 78 A 

37 15220530 MUHAMMAD ARIA BIMA LANGGA 100 95 52 72 B 

38 15220545 ASYA HERAWATI PUTRI 100 100 78 94 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

39 15220557 DIMAS TRIA GALUH PERKASA 93 78 74 70 B 

40 15220578 WIBOWO MUKTI 71 0 68 74 D 

41 15220584 ROBY SETIADI 71 0 58 30 E 

42 15220588 SABRINA RAHMADHANI ZEIN 100 100 94 96 A 

43 15220609 RISKI RAHADI NUR PRATAMA 100 45 66 66 C 

44 15220636 RIVANDO VANESS HALOMOAN SITORUS 93 70 74 78 B 

45 15220637 ABRAM RISKI SITORUS 93 76 44 86 B 

46 15220651 MICHAEL NORIYUKI SINDU SUBROTO 43 0 0 34 E 

47 15220658 TEUKU VAICKAL RIZKI IRDIAN 100 85 64 64 B 

48 15220663 ALIFIA FARRASETIANA 100 100 62 92 A 

49 15220689 SAHLAH RIZQIYYAH 100 100 88 96 A 

50 15220695 SARAH NURHALIZAH 100 90 70 72 A 

51 15220777 FADHILA AULIA ISMAIL SYAH 100 90 72 84 A 

52 15220783 HENDRICKSON YESAYA DAVENT 100 40 80 90 B 

53 15220789 M RIZKY      

54 15220838 BAGAS FAJAR ISMAIL 100 90 56 74 B 

 


